



Ministero della Giustizia

Sistema Informativo del Casellario Certificato del Casellario Giudiziale (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 6633/2020/R

Al nome di:
Cognome **SENATORE**
Nome **MONICA**
Data di nascita **16/01/1974**
Luogo di Nascita **CAVA DE' TIRRENI (SA) - ITALIA**
Sesso **F**



sulla richiesta di: **INTERESSATO**
per uso: **RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)**

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOCERA INFERIORE

NOCERA INFERIORE, 11/08/2020 11:52



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO

Il Responsabile
Roberto De Santis

Il presente certificato non può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme sull'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato è valido se presentato alle autorità amministrative straniere.

**** AVVERTENZA ****

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) - al nome di:

Cognome	Nome	Luogo di Nascita	Data di nascita	Sesso	Paternità	Codice Fiscale
SENATORE	MONICA	CAVA DE' TIRRENI	16/01/1974	F		

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.

INFORMAZIONI PERSONALI



MONICA SENATORE

📍 Cava dé Tirreni, Salerno

☎ 3338901550

✉ monicasenatore@gmail.com

✉ monicasenatore@arubapec.it

Data di nascita 16/01/1974 | Nazionalità ITALIANA

DICHIARAZIONI
PERSONALI

Vasta e solida esperienza maturata nel settore sanitario, docenza universitaria annuale, attività sindacale, infermieristica legale e forense.

Le aree di competenza comprendono la sanità pubblica.

Decennale esperienza lavorativa in area critica/rianimazione.

Competenze acquisite e formazione continua in etica del lavoro e sviluppo della comunicazione.

Attività di tutor clinico nel settore dell'istruzione con l'obiettivo di trasferire agli studenti le competenze necessarie ad ottenere risultati nel posto di lavoro, stimolando e motivando l'impegno individuale durante il tirocinio.

Competenze nella gestione delle dinamiche relazionali e dei gruppi di lavoro.

Impegno costante in attività sociali e politiche a servizio dei cittadini. Promotore di iniziative utili a diffondere la conoscenza di progetti e proposte.

RUOLO
PROFESSIONALE

CPS Infermiera a tempo indeterminato, livello D6, dipendente dell' Azienda Ospedaliera Universitaria "OO.RR. San Giovanni di Dio e Ruggi D'Aragona" di Salerno, U.O.C. Rianimazione del Presidio Ospedaliero di Cava de' Tirreni

RUOLI POLITICI
SINDACALI, SOCIALI

-
- Componente Coordinamento Cittadino "LEGA SALVINI PREMIER" segreteria organizzativa, sede Cava de' Tirreni, (SA);
 - Coordinatore Cittadino "COMITATO FLAT TAX" Cava de' Tirreni (SA);
 - Vice Coordinatore Provinciale "COMITATO FLAT TAX" Salerno;
 - Componente del Direttivo Sindacale Infermieristico "NURSIND", segreteria territoriale Salerno;
 - Componente del Direttivo APS "ESSERCI", sede legale Comune di Cava de' Tirreni (SA)

FORMAZIONE POLITICA

- "SCUOLA DI FORMAZIONE POLITICA" *PENSO, CONOSCO, CREO*, 4° edizione 2018/2019, Milano
- "SCUOLA DI FORMAZIONE POLITICA" *SUMMER SCHOOL SULLA COMUNICAZIONE POLITICA*, 6/7 LUGLIO 2019, Palazzo delle Stelline, Milano

ISTRUZIONE E
FORMAZIONE
PROFESSIONALE

- **Laurea in Infermieristica** A.A.2010/2011 conseguita il 28/06/2012 presso l'Università degli studi "G. D'Annunzio" di Chieti;
- **Corso di Perfezionamento in "Le funzioni manageriali dell'Infermiere Dirigente nel nuovo contesto sanitario"**, Università Cattolica del Sacro Cuore di Roma, A.A. 2003/2004;
- **Master** Universitario biennale di I° livello in "**E-Teaching e Didattica Tutoriale**" conseguito il 17/03/2008 presso l'Università Campus Bio-Medico di Roma;
- **Master** Universitario biennale di I° livello in "**Management Infermieristico per le funzioni di Coordinamento**" conseguito il 01/06/2010 presso l'Università Campus Bio-Medico di Roma;
- **Master** Universitario di I° livello in "**Infermieristica Legale e Forense**" A.A.2012/2013 presso Università telematica "Pegaso", il 17/07/2015, Napoli;
- **Corso "Alta formazione in relazioni sindacali"** presso Università telematica "Pegaso", il 12/09/2014, Napoli.
- **Diploma di Infermiere Professionale** conseguito il 07/10/1993 presso U.S.L. 53 di Salerno;
- **Diploma di Ragioniere e Perito commerciale** conseguito il 21/07/1993 presso l'I.T.C. "M. Della Corte" di Cava de' Tirreni (Sa);

DIDATTICA E
INSEGNAMENTO

- **Tutor Clinico** A.A. 2010/2011 a studente in Laurea Infermieristica presso S.U.N. e tirocinante presso il Presidio Ospedaliero "A.Rizzoli" di Lacco Ameno, Ischia.
- **Incarico d'Insegnamento** A.A. 2012/2013, corso integrato di Infermieristica SSD MED/45 presso Università di Napoli "Federico II", polo didattico di Salerno

MERITI DI SERVIZIO

Encomio ricevuto il 01/02/2008 dall'ASL NA2 Nord per merito professionale

**ESPERIENZA
PROFESSIONALE**

- *14 set 1994 - 31 ago 1997*
Cps Infermiere tempo determinato USL 21 , Casale Monferrato (AL), Italia
- *01 set 1997 - 30 giu 2000*
Cps Infermiere tempo indeterminato USL 21 , Casale Monferrato (AL), Italia
- *01 lug 2000 - 31 mag 2011*
Cps Infermiere tempo indeterminato ASL NA2 , Ischia (NA), Italia
- *01 giu 2011 - 31 ago 2014*
Cps Infermiere tempo indeterminato Azienda Osp. Universitaria "Ruggi D'Aragona" , Salerno, Italia
- *01 set 2014 - a tutt'oggi*
Cps Infermiere tempo indeterminato, livello D6, Azienda Osp. Universitaria P.O. "Santa Maria Dell'Olmo" , Cava de' Tirreni (SA), Italia

**CORSI AVANZATI E
AGGIORNAMENTI
PROFESSIONALI**

- Corso di formazione C.I.D. in **"La Dirigenza Infermieristica e l'efficienza del sistema"**, organizzato dal Comitato Infermieri Dirigenti e tenutosi ad Orvieto, 2010;
- **"L'evoluzione giuridica, normativa e giurisprudenziale delle reali mansioni dell'infermiere: cosa deve e cosa non deve fare"**, 18 febbraio 2012, Salerno;
- **"La busta paga, aspetti fiscali e giuridici"**, 28 febbraio 2013, Salerno;
- **"Le basi della Programmazione Neurolinguistica"**, 26 27 28 29 sett 2016, IPASVI Salerno;
- **" PNL in Sanità (programmazione neurolinguistica)**, 12 maggio 2016, Castel Gandolfo;
- VI workshop in **"criminologia e indagini difensive"** 30 31 gennaio 01 febbraio 2015, Università Ecampus, Roma;
- Corso sulla **"Ventilazione meccanica Le curve che tolgono il fiato"**, 08 ottobre 2016, Roma;
- Corso di aggiornamento **"Innovazione organizzativa dei sistemi sanitari ed evoluzione delle competenze infermieristiche"** 05 maggio 2012, Pisa;
- Corso **"Il professionista sanitario pubblico dipendente dopo le riforme e el manovre economiche degli ultimi anni"**, 25 novembre 2014, Salerno;
- Corso teorico pratico **"Impianto e gestione degli accessi venosi centrali a medio e**

- lungo termine"**, 11 12 novembre 2014, Napoli;
- Corso di **"Operatore Sanitario in attività HEMS"**, C.O.RE. 118, Elisoccorso, 2004 Napoli, Regione Campania;
 - Corso interattivo teorico pratico **"tecnologia, formazione e ricerca 1.0"**, 22 23 24 settembre 2016, Castel Volturno Caserta;
 - Convegno **"tecnologia, formazione e ricerca"**, 11 novembre 2017, AORN A.Cardarelli, Napoli;
 - Evento formativo **"Contenere la contenzione per il benessere della persona assistita"**, dal 10 al 17 marzo 2014, Nursind Salerno;
 - Evento formativo **"L'ascolto di sè e dell'altro: orientare l'assistenza"**, dal 09 al 16 marzo 2015, Nursind Salerno;
 - Convegno **"essere infermieri oggi"**, 25 gennaio 2016, Eboli (SA);
 - Corso Nazionale di aggiornamento in **medicina cardiovascolare "il cuore, oggi e domani,2015"**, il 1 e 2 ottobre 2015, Paestum.
 - Evento formativo **"I principali istituti contrattuali dell'infermiere"**, il 20 ottobre 2012, Salerno;
 - **"Evoluzione Infermieristica: autonomia e responsabilità"**, 19 dicembre 2014, Salerno;
 - Evento formativo **"stato dell'arte del percorso infermieristico in Italia"**, il 1 e 2 novembre 2012, Salerno;
 - Corso Nazionale di aggiornamento **" Il cuore, oggi e domani"**, il 4 e 5 ottobre 2012, Paestum (SA);
 - **"Prendersi cura di chi si prende cura. La promozione del benessere degli operatori sanitari nel contesto organizzativo"**, i giorni 14 e 21 giugno 2012, Salerno;
 - Workshop **"La rete trapianti in Campania"**, il 12 e 13 giugno 2012, Napoli;
 - Evento formativo **"La terapia del dolore nel polo oncologico"**, il 29 settembre 2012, Pagani (SA);
 - Corso di formazione **"Sistemi di gestione per la qualità nelle ASL"** dal 09/09/03 al 16/12/03, ASL NA2, Napoli;
 - Corso di formazione **"Miglioramento continuo della qualità"**, ASL NA2, Pozzuoli, 2003;
 - Corso base di **"Informatica per implementazione della cultura gestionale"**, ASL NA2, Ischia, 2004;
 - Corso avanzato di **"informatica"**, ASL NA2 di Ischia, 2006;
 - Corso di informatica **"Windows 98"**, ASL 21 di Casale Monf.To (AI), 2000;;
 - Corso di formazione incendio elevato, per espletamento incarico **"Addetto antincendio"**, comando Provinciale dei Vigili del fuoco di Napoli, anno 2006;
 - **"Accanimento terapeutico ed eutanasia"**, il 07/10/1999, novi Ligure (AL)
 - **"Chemioterapia antineoplastica"** il 29/04/1995, Torino;
 - **"L'integrazione dei saperi nelle professioni sanitarie"**, il 21 maggio 2001, Salerno.

- **"ATLS"** il 20-21-22/11/99, Grugliasco (TO);
- Corso Avanzato **"ALS"** 04-05-06/05/2005, Pozzuoli (NA);
- Corso **"Trauma team, approccio multidisciplinare al paziente politraumatizzato"**, 17 sett 2018, Pozzuoli;
- **"BLS"** il 21-22/11/1997, Vercelli,
- **"P-BLS"** il 21/11/2000, Pozzuoli (NA);
- **"Gestione delle vie aeree difficili"** il 27/11/2006, ASL NA2, Napoli;
- **"Tecniche Dialitiche e di urgenza in emodialisi"**, dal 29/10/03 al 27/11/03, ASL NA2, Ischia, Napoli;
- Corso **"La libera professione infermieristica"**, 27 maggio 1995, Biella;
- Corso **"Conviene tacere sulla questione infermieristica"**, 30 settembre 1999, Cremona;
- **"Gestione del paziente in morte cerebrale e donazione degli organi"** il 14-15/11/2003, ASL NA2, Napoli;
- **"Gestione dei dispositivi vascolari venosi"** il 20/11/2006, Pozzuoli (NA);
- **"Dolore acuto e trattamento"** il 27-28/09/2004, ASL NA2 Pozzuoli, Napoli;
- Corso **"Legionellosi, dalla consapevolezza di un rischio alla sua prevenzione"**, 21/12/2006, A.O. "Rummo", Benevento;
- VI corso di **"Primo soccorso e tecniche di rianimazione"**, 14/07/1995, Casale Monferrato (AL);
- **"Sterilizzazione, prevenzione infezioni ospedaliere e nuove normative in materia di rifiuti ospedalieri"**, il 26/02/1998, Casale M.to (AL).
- **"L'importanza del nursing degli accessi venosi nella sua globalità per il risparmio del patrimonio venoso"**, 28/09 e 05/10 2019 Ospedale Fatebenefratelli, Benevento

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiano

Altre lingue Italiano, Inglese con buona capacità di lettura e scrittura, discreta capacità espressiva.

Competenze comunicative

Buona capacità di parlare in pubblico in modo articolato e con sicurezza.
 Efficace comunicazione nei contesti pubblici, riunioni, interviste.
 Abilità nella mediazione e nella risoluzione dei conflitti.
 Capacità di ascoltare con empatia.
 Efficacia nella comunicazione tramite canali digitali come chat, messaggistica o e-mail.
 Esperienza nel trattare informazioni e comunicazioni riservate e sensibili.
 Abilità nel fornire istruzioni e indicazioni chiare.

Competenze professionali e capacità correlate al lavoro, organizzative e gestionali

Capacità di lavorare in ambienti multidisciplinari, dinamici e sotto pressione.
Proattiva nel prendere l'iniziativa.
Capacità di lavorare con efficacia sia in autonomia che in un team.
Capacità di gestire più progetti contemporaneamente, definendo le priorità dei flussi di lavoro in base alle esigenze.
Esperienza nel coaching e nell'affiancamento di colleghi meno esperti.
Orientato all'obiettivo e ai risultati
Estremamente organizzata
Gestione dei progetti
Implementazione dei processi
Fortemente motivata
Sviluppo del personale

Competenze informatiche

Buona padronanza degli strumenti Microsoft Office.
Utilizzo dei sistemi operativi (windows, unix, linux, etc.).
Utilizzo quotidiano di Internet, della posta elettronica e dei social networks per fini pubblicitari e comunicativi

Patente di guida

B

Dati personali

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".

Cava de' Tirreni , 16/08/2020

Monica Senatore

